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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.13.01
3.1.9.0.13.02
3.1.9.0.13.03
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.94.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.21.00
3.2.9.0.22.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.30.00
3.3.3.0.36.00
3.3.3.0.39.00
3.3.3.0.41.00
3.3.4.0.00.00
3.3.4.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.30.03
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.02
3.3.9.0.39.04
3.3.9.0.39.05
3.3.9.0.39.06
3.3.9.0.39.07
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.49.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.02
4.5.0.0.00.00
4.5.9.0.00.00
4.5.9.0.61.00
4.5.9.0.61.01
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
4.6.9.0.71.01
4.6.9.0.71.05

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2011

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
Aposentadorias

Pensodes

Contratagé@o por Tempo Determinado
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
OBRIGAGOES PATRONAIS

Obrigag6es Patronais

Obrigagdes Patronais - INSS

Obrigagdes Patronais - FGTS

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituicdes Trabalhistas
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS

Juros sobre a Divida por Contrato

Outros Encargos sobre a Divida por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Contribuicdes

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
Contribuicdes

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuices

Subvengdes Sociais

APLICA(;@ES DIRETAS

Diérias - Civil

MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Medicamentos

Material Médico, Hosp. Odonto. e Laboratorial
Premiacdes Cultural, Art. Cientifica e Desportiva
Material de Distribuicdo Gratuita

Passagens e Despesas com Locomocao
Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Conservagédo de Maquinas e Veiculos
Servigos de Telefonia e Internet

Servigos Médico, Hosp. Odonto. e Laboratorial
Servigos de Terceiros do PACS

Servigos de Terceiros do PSF
Auxilio-Alimentacao

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Sentencas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizag6es e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

Obras e Instalacdes de Dominio Publico

Obras e Instalacdes de Dominio Patrimonial
Obras e Instalacdes de Natureza Industrial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Méveis - Dominio Patrimonial
AQUISICAO DE IMOVEIS

Aquisicéo de Iméveis de Dominio Patrimonial
INVERSOES FINANCEIRAS

APLICA(;@ES DIRETAS

AQUISIGAO DE IMOVEIS

Aquisi¢éo de Iméveis de Dominio Publico
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Parcelamento de Divida - INSS

Parcelamento de Outras Dividas

Despesa Fixada
20.709.700,00
11.344.019,00
11.344.019,00

33.000,00
33.000,00
8.000,00
25.000,00
8.322.740,00
7.522.140,00
96.600,00
62.000,00
390.000,00
252.000,00
2.581.489,00
159.000,00
1.780.093,80
642.395,20
332.790,00
41.000,00
160.000,00
160.000,00
60.000,00
100.000,00
9.205.681,00
117.000,00
37.000,00
12.000,00
38.000,00
30.000,00
40.000,00
40.000,00
564.760,00
69.000,00
495.760,00
8.483.921,00
210.000,00
1.889.301,00
1.659.301,00
80.000,00
150.000,00
4.000,00
135.000,00
4.000,00
161.000,00
1.721.110,00
3.866.510,00
3.707.510,00
40.000,00
15.000,00
100.000,00
2.000,00
2.000,00
0,00
180.000,00
230.000,00
50.000,00
10.000,00
23.000,00
8.176.613,60
6.875.613,60
6.875.613,60
6.279.113,60
4.082.513,60
2.191.600,00
5.000,00
492.000,00
492.000,00
104.500,00
104.500,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.300.000,00
1.300.000,00
1.300.000,00
650.000,00
650.000,00
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CA3digo da Despesa DescriA8A£o da Despesa Despesa Fixada
9.0.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 20.000,00
9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 20.000,00
9.9.9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 20.000,00
9.9.9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 20.000,00
9.9.9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 20.000,00
9.9.9.9.99.99 Reserva de Contingéncia 20.000,00

TOTAL DA DESPESA ORQAMENTARIA 28.906.313,60
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